
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Contenzioso

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 782 DEL 22/06/2018

OGGETTO: Procedimenti ex art. 658 c.p.c. promossi dal Comune di Oria nei confronti dei 
conduttori  A.C. e F.M. Rimborso a favore dell’Avv. Giuseppe Fistetti a titolo di spese vive 
anticipate

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 782 /1 Settore Affari Generali del  22/06/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che risultano pendenti gli oggettivati procedimenti  promossi da questo Ente in qualità di 
proprietario di alcuni locali commerciali situati in agro di Oria alla contrada Belloluogo, zona “Ex 
polveriera”, concessi in locazione giusti contratti regolarmente repertoriati e registrati;

Che nei richiamati procedimenti l'Ente risulta rappresentato e difeso, giusto apposito conferimento 
di incarico legale,  dall'  Avv. Giuseppe Fistetti  avente studio legale in Oria alla Via Latiano 97, 
iscritto  all’elenco  dei  professionisti  istituito  presso  questo  Ente  ai  fini  del  conferimento  degli 
incarichi di patrocinio legale;

Dato atto che nell'ambito dei suddetti è stato reso necessario da parte del richiamato professionista 
sostenere alcune spese vive, ed in particolare spese di notifica (per € 37,91) e preavviso Ufficiale 
Giudiziario ex art. 308 c.p.c. (per € 40,00), accesso Ufficiale Giudiziario per sfratto (per € 40,00), 
spese per accesso pignoramento (per € 58,96), contributo unificato e bollo, determinato in base al 
valore della domanda proposta, per costituzione innanzi al Giudice dell'Esecuzione (per € 166,00) 

Che tale  spesa,  pari  a  complessivi  €  342,87,  è  stata  anticipata  dal  procuratore  costituito  per  il 
Comune di Oria, e della stessa con nota prot. n. 10428 del 15.06.2018 è stata fatta specifica e 
documentata richiesta di rimborso, quali spese vive non imponibili;

Ritenuto quindi  di  poter  rimborsare la  somma indicata  a favore dell’Avvocato incaricato dallo 
stesso anticipata nell'ambito dell'espletamento del mandato difensivo di questo Ente;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Dato atto,  ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,  
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Ritenuto,  altresì,  necessario  acquisire  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n. 267;

Visto il decreto con cui sono state attribuite alla dott.ssa Loredana D’Elia le funzioni di cui all’art. 
107  comma  2  e  3  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  relativamente  al  Servizio  AA.GG.- 
Contenzioso;

Dato atto altresì della insussistenza i sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) 
della Legge 190/2012, di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al responsabile 
del presente procedimento

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente 
riportati

 Determina n. 782 /1 Settore Affari Generali del  22/06/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

1) Di impegnare e liquidare la somma di € 342,87 a favore dell’Avv. Giuseppe Fistetti avente 
studio legale in Oria alla Via Latiano 97 a titolo di rimborso spese vive non imponibili 
(come dettagliatamente specificate in premessa), di cui € 176,87 con  imputazione di detta 
somma sul cap. 1002 giusto impegno di spesa assunto con il presente atto ed € 166,00 con 
imputazione di detta somma sul cap. 960 giusto impegno di spesa assunto con il presente 
atto

2) Di  incaricare l’ufficio  finanziario  dell’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  a 
mezzo di accredito sull’iban già agli atti dell'Ufficio Ragioneria;

3) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267

5) Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) della Legge 
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 
responsabile del presente procedimento;

 Determina n. 782 /1 Settore Affari Generali del  22/06/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 960 RIMBORSO SPESE PROCEDIMENTO 
CIVILE

166,00 1088

2 2018 1002 RIMBORSO SPESE PROCEDIMENTO 
CIVILE

176,87 1089

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

1088 166,00

1089 176,87

Nella Residenza Comunale, li22/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Determina n. 782 /1 Settore Affari Generali del  22/06/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Reg. n. 1165

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 25/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 25/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 782 /1 Settore Affari Generali del  22/06/2018   -  pag. 5 di 5


